

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandwacht tbv Omnisport, gemeente Apeldoorn 2025 (SAS)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: -

Toelichting:

De wijzigingen in het beschrijvend document en de concept raamovereenkomst zijn met geel gearceerde tekst weergegeven.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beschrijvend document, bladzijde 11, paragraaf 3.4

Vraag:

In het beschrijvend document, pagina 11, paragraaf 3.4 staat een SROI van 5% binnen de gemeente Apeldoorn. Dit is niet realistisch gezien gestelde eisen aan het Personeel. Binnen de doorlooptijd van het contract kunnen de benodigde diploma's/certificaten niet behaald worden. Wij verzoeken u dit artikel te schrappen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wat is hierin uw voorstel?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet bereid deze eis te laten vervallen, maar wel bereid om het percentage te verlagen naar 2%. Gemeente Apeldoorn hecht grote waarde aan een inclusieve arbeidsmarkt en sociaal ondernemerschap. Het toepassen van SROI in onze inkoop- en aanbestedingstrajecten is een van de manieren waarop wij dit mogelijk maken. Er zijn verschillende manieren om invulling te geven aan SROI. Arbeidsparticipatie is een van de mogelijkheden. Zo ook het bieden van werkleertrajecten en/of stages voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Op deze manier levert u als opdrachtnemer een bijdrage aan een inclusieve arbeidsmarkt en het maken van sociale impact. Tot slot kunt u uw SROI ook invullen door sociaal in te kopen of maatschappelijke activiteiten te ondernemen. Na gunning vindt er altijd een gesprek plaats tussen opdrachtnemer en de adviseur SROI van de opdrachtgever. Daarin worden alle mogelijkheden toegelicht en, indien nodig, wordt er maatwerk toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op: 20 jun. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 17, paragraaf 4.3.2

Vraag:

In het beschrijvend document, pagina 17, paragraaf 4.3.2.1 staat: "De opdrachtnemer dient een overzicht te verstrekken van de beroepsdiploma's 'Rijksgediplomeerd brandwacht' van medewerkers die verantwoordelijk zijn voor de dienstverlening gedurende de contractperiode." Hierover 2 vragen:

1. Vanuit de Wet Bescherming Persoonsgegevens is het niet toegestaan persoonlijke gegevens te verstrekken. Kunt u een format overleggen dat u ingevuld wilt zien en dat overeenkomstig de WBP is?
2. De tekst vermeld niet wanneer u deze gegevens wilt ontvangen. Klopt onze aanname dat opdrachtnemer na afloop van een dienst moet kunnen aantonen dat de dienstdoende brandwacht de juiste papieren had? Zo nee, hoe moeten wij dit lezen?

Antwoord:

1. Diploma vertrekken waarop alleen de naam zichtbaar is, is voldoende. En medewerker moet zich kunnen identificeren. 2. Alleen winnende inschrijver dient het overzicht te kunnen verstrekken voor aanvang werkzaamheden en de gemeente Apeldoorn op de hoogte te brengen van wijzigingen gedurende de contractperiode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op: 20 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 7, paragraaf 2.2

Vraag:

In het beschrijvend document, pagina 7, paragraaf 2.2 staat "twee vragenrondes". Vermoedelijk is dit een ommissie gezien er in de planning wordt gesproken over 1 nota van inlichtingen. Klopt deze aanname? Zo nee, kunt u hierover meer duidelijkheid geven?

Antwoord:

Ja, uw aanname klopt. Paragraaf 2.2 'Vragenronde en inlichtingen' van het beschrijvend document wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst, pagina 1

Vraag:

In de concept raamovereenkomst, pagina 1 staat onder "In aanmerking nemende dat" de tekst "Opdrachtgever een vorm Aanbestedingsprocedure...". Klopt onze aanname dat dit moet zijn: "Opdrachtgever een aanbestedingsprocedure..."

Antwoord:

De blauw gearceerde tekst in de concept Raamovereenkomst dient na gunning aangepast te worden. In dit geval zal er komen te staan: "Opdrachtgever een Openbare Europese aanbestedingsprocedure is gestart...".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op: 20 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst, pagina 2, artikel 2.1

Vraag:

In de concept raamovereenkomst, pagina 2, artikel 2.1 staat "eindigt op datum". Om te voorkomen dat deze datum overschreden wordt en daarmee de overeenkomst van rechtswege verloopt, waardoor tussentijds een nieuwe overeenkomst moet worden gesloten, adviseren we u dit te vervangen door "eindigt naar verwachting op datum". Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wat is hierin uw voorstel?

Antwoord:

Niet akkoord. In Artikel 2.1 zullen we de optionele verlengingsopties benoemen die ook in Artikel 2.2 genoemd stonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op: 20 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst, pagina 3, artikel 5

Vraag:

In de concept raamovereenkomst, pagina 3, artikel 5 staat " €1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar". Klopt onze aanname dat dit de bedrijfsaansprakelijkheid betreft en niet de beroepsaansprakelijkheid?

Antwoord:

Nee, zie de geschiktheidseis onder 4.3.1.1. en de checklist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst, pagina 3, paragraaf 3.2

Vraag:

In de concept raamovereenkomst, pagina 3, paragraaf 3.2 staat " kunnen jaarlijks, doch geïndexeerd worden. Is de indexeringsdatum 12 maanden na ingangsdatum contract? Zo nee, op welke datum vindt deze indexatie plaats?

Antwoord:

Klopt, echter gezien de maximale duur van de overeenkomst (incl. verlengingen) wordt dit Artikel uit de overeenkomst verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

4.3.2.2 referentie eis

Vraag:

Gaat u ermee akkoord dat er ook een referentie aangeleverd kan worden voor

het leveren van een brandwacht in de gezondheidszorg bijvoorbeeld een ziekenhuis. Hiermee tonen we aan opdrachten met complexe risico's en omvang in zowel oppervlakte als aantal aanwezigen personen uitgevoerd te hebben. Mocht u hiermee niet akkoord gaan dan ontvangen wij graag een motivatie.

Antwoord:

Akkoord. Beschrijvend document wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op: 20 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.4 Social Return On Investment (SROI)

Vraag:

Vanwege de opleidingseisen die gesteld worden aan de brandwachten is een SROI van 5% niet haalbaar. Wij willen u dan ook vragen deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Opdrachtgever is niet bereid deze eis te laten vervallen, maar wel bereid om het percentage te verlagen naar 2%. Gemeente Apeldoorn hecht grote waarde aan een inclusieve arbeidsmarkt en sociaal ondernemerschap. Het toepassen van SROI in onze inkoop- en aanbestedingstrajecten is een van de manieren waarop wij dit mogelijk maken. Er zijn verschillende manieren om invulling te geven aan SROI. Arbeidsparticipatie is een van de mogelijkheden. Zo ook het bieden van werkleertrajecten en/of stages voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Op deze manier levert u als opdrachtnemer een bijdrage aan een inclusieve arbeidsmarkt en het maken van sociale impact. Tot slot kunt u uw SROI ook invullen door sociaal in te kopen of maatschappelijke activiteiten te ondernemen. Na gunning vindt er altijd een gesprek plaats tussen opdrachtnemer en de adviseur SROI van de opdrachtgever. Daarin worden alle mogelijkheden toegelicht en, indien nodig, wordt er maatwerk toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

4.3.1.1 Verzekering

Vraag:

Is onze aanname correct dat inschrijver met een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering adequaat verzekerd is voor bedrijfsaansprakelijkheid en beroepsaansprakelijkheid en overige aansprakelijkheid?

Antwoord:

Nee, zie de geschiktheidseis onder 4.3.1.1. en de checklist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4.3.2.1 Rijksgediplomeerde brandwacht

Vraag:

Wanneer dient het overzicht van de beroepsdiploma's vertrekt te worden?

Antwoord:

Alleen winnende inschrijver dient het overzicht te kunnen verstrekken voor aanvang werkzaamheden en de gemeente Apeldoorn op de hoogte te brengen van wijzigingen gedurende de contractperiode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

paragraaf 1.5

Vraag:

In het beschrijvend document staat beschreven dat de looptijd van de overeenkomst is tot en met 31-12-2025 en dat er daarna de mogelijkheid is om maandelijks op te zeggen. In de concept Raamovereenkomst staat in Artikel 2.1 alleen dat de looptijd tot eind 2025 is. Hoe moeten wij dit interpreteren?

Antwoord:

De initiële looptijd van de raamovereenkomst is tot 31-12-2025, met de mogelijkheid deze zes (6) keer met één (1) maand te verlengen. Het beschrijvend document en de concept Raamovereenkomst worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandwacht tbv Omnisport

Beantwoord op:

20 jun. 2025

